

計 算 書 類

平成30年度

平成30年 4月 1日から
平成31年 3月31日まで

学校法人ザビエル学園

財務状況

平成30年度 学校法人ザビエル学園

資金収支計算書

事業活動支計算書

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(単位 円)

(単位 円)

科目	平成30年度
学生生徒納付金収入	180,701,408
手数料収入	350,000
寄付金収入	3,081,679
補助金収入	280,872,658
資産売却収入	60,026,265
付随事業・収益事業収入	46,523,166
受取利息・配当金収入	151,175
雑収入	19,027,000
借入金等収入	0
前受金収入	5,430,000
その他の収入	78,462,283
資金収入調整勘定	△ 26,179,478
前年度繰越支払資金	130,805,320
収入の部合計	779,251,476
人件費支出	337,581,645
教育研究経費支出	67,814,619
管理経費支出	75,658,016
借入金等利息支出	0
借入金等返済支出	0
施設関係支出	23,621,983
設備関係支出	8,579,946
資産運用支出	6,530,040
その他の支出	61,206,315
資金支出調整勘定	△ 3,771,365
翌年度繰越支払資金	202,030,277
支出の部合計	779,251,476

		科目	平成30年度
教育活動収支	収事業の活動	学生生徒納付金	180,701,408
		手数料	350,000
		寄付金	3,081,679
		経常費等補助金	263,473,658
		付随事業収入	46,523,166
		雑収入	19,027,000
		教育活動収入計	513,156,911
	支事業の活動	人件費	336,712,777
		教育研究経費	91,572,459
		管理経費	72,935,204
徴収不能額等		0	
教育活動支出計	501,220,440		
教育活動収支差額	11,936,471		
教育活動外収支	収事業の活動	受取利息・配当金	151,175
		その他の教育活動外収入	0
		教育活動外収入計	151,175
	支事業の活動	借入金等利息	0
		その他の教育活動外支出	4,188,862
教育活動外支出計	4,188,862		
教育活動外収支差額	△ 4,037,687		
経常収支差額	7,898,784		
特別収支	収事業の活動	資産売却差額	844,041
		その他の特別収入	17,399,000
		特別収入計	18,243,041
	支事業の活動	資産処分差額	336,387
		その他の特別支出	0
特別支出計	336,387		
特別収支差額	17,906,654		
基本金組入前当年度収支差額	25,805,438		
基本金組入額合計	△ 29,338,080		
当年度収支差額	△ 3,532,642		
前年度繰越収支差額	431,184,023		
基本金取崩額	3,202,399		
翌年度繰越収支差額	430,853,780		
(参考)			
事業活動収入計	531,551,127		
事業活動支出計	505,745,689		

貸借対照表

平成31年3月31日

(単位 円)

科目	
資産の部	
固定資産	1,220,436,891
流動資産	1,154,820,666
資産の部合計	2,375,257,557
負債の部	
固定負債	5,919,688
流動負債	9,776,998
負債の部合計	15,696,686
純資産の部	
基本金	1,928,707,091
繰越収支差額	430,853,780
純資産の部合計	2,359,560,871
負債及び純資産の部合計	2,375,257,557

財産目録

平成31年3月31日

(単位 円)

1. 資産総額	2,375,257,557
Ⅰ 固定資産	1,220,436,891
Ⅱ 流動資産	1,154,820,666
2. 負債総額	15,696,686
Ⅰ 固定負債	5,919,688
Ⅱ 流動負債	9,776,998
3. 正味資産	2,359,560,871

学校法人ザビエル学園 平成30年度 資金収支内訳表

平成30年4月1日～平成31年3月31日

科 目	学 校 法 人	春木カトリック幼稚園	聖 母 幼 稚 園	貝塚カトリック幼稚園	カトリック天使幼稚園	海 星 幼 稚 園	総 額
収入の部							
学生生徒納付金収入	0	70,532,060	8,755,570	14,921,058	76,764,950	9,727,770	180,701,408
手数料収入	0	64,000	38,000	40,000	148,000	60,000	350,000
寄付金収入	0	1,202,000	546,741	25,207	963,219	344,512	3,081,679
補助金収入	16,758,000	55,847,200	42,780,856	53,065,816	55,361,000	57,059,786	280,872,658
資産売却収入	53,136,109	3,202,606	0	0	3,687,550	0	60,026,265
付随事業・収益事業収入	4,080,110	15,877,250	4,488,526	5,899,160	12,315,960	3,862,160	46,523,166
受取利息・配当金収入	223	135,530	3,963	1,298	9,058	1,103	151,175
雑収入	3,753,165	3,300,943	1,403,987	6,215,830	2,206,668	2,146,407	19,027,000
借入金等収入	0	0	0	0	0	0	0
計	77,727,607	150,161,589	58,017,643	80,168,369	151,456,405	73,201,738	590,733,351
支出の部							
人件費支出	21,030,782	82,684,617	43,018,719	53,465,199	90,411,121	46,971,207	337,581,645
教育研究経費支出	0	32,697,011	5,217,770	4,299,625	17,719,154	7,881,059	67,814,619
管理経費支出	10,640,090	23,180,944	6,406,907	12,762,993	16,375,744	6,291,338	75,658,016
借入金等利息支出	0	0	0	0	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0	0	0	0	0
施設関係支出	21,823,749	1,798,234	0	0	0	0	23,621,983
設備関係支出	1,500,950	4,258,336	97,508	2,144,500	546,360	32,292	8,579,946
計	54,995,571	144,619,142	54,740,904	72,672,317	125,052,379	61,175,896	513,256,209

学校法人ザビエル学園 平成30年度 事業活動収支内訳表

平成30年4月1日～平成31年3月31日

		科 目	学 校 法 人	春木カトリック幼稚園	聖 母 幼 稚 園	貝塚カトリック幼稚園	カトリック天使幼稚園	海 星 幼 稚 園	総 額
教育活動収支	収入の部	学生生徒納付金	0	70,532,060	8,755,570	14,921,058	76,764,950	9,727,770	180,701,408
		手数料	0	64,000	38,000	40,000	148,000	60,000	350,000
		寄付金	0	1,202,000	546,741	25,207	963,219	344,512	3,081,679
		経常費等補助金	399,000	54,807,200	42,780,856	53,065,816	55,361,000	57,059,786	263,473,658
		付随事業収入	4,080,110	15,877,250	4,488,526	5,899,160	12,315,960	3,862,160	46,523,166
	支出の部	雑収入	3,753,165	3,300,943	1,403,987	6,215,830	2,206,668	2,146,407	19,027,000
		教育活動収入計	8,232,275	145,783,453	58,013,680	80,167,071	147,759,797	73,200,635	513,156,911
		人件費	19,955,640	82,839,822	42,989,083	53,429,412	90,569,844	46,928,976	336,712,777
		教育研究経費	0	41,096,499	8,462,389	7,797,774	22,414,211	11,801,586	91,572,459
		管理経費	9,991,337	21,071,395	6,425,201	13,496,210	15,053,856	6,897,205	72,935,204
教育活動外収支	徴収不能額等	0	0	0	0	0	0	0	
	教育活動支出計	29,946,977	145,007,716	57,876,673	74,723,396	128,037,911	65,627,767	501,220,440	
	教育活動収支差額	△ 21,714,702	775,737	137,007	5,443,675	19,721,886	7,572,868	11,936,471	
	受取利息・配当金	223	135,530	3,963	1,298	9,058	1,103	151,175	
教育外活動収支	その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	0	
	教育活動外収入計	223	135,530	3,963	1,298	9,058	1,103	151,175	
	借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の教育活動外支出	880,194	1,566,773	0	0	1,741,895	0	4,188,862	
特別収支	教育活動外支出計	880,194	1,566,773	0	0	1,741,895	0	4,188,862	
	教育活動外収支差額	△ 879,971	△ 1,431,243	3,963	1,298	△ 1,732,837	1,103	△ 4,037,687	
経常収支差額		△ 22,594,673	△ 655,506	140,970	5,444,973	17,989,049	7,573,971	7,898,784	
特別収支	収入の部	資産売却差額	844,041	0	0	0	0	0	844,041
	支出の部	その他の特別収入	16,359,000	1,040,000	0	0	0	0	17,399,000
		特別収入計	17,203,041	1,040,000	0	0	0	0	18,243,041
	支出の部	資産処分差額	51,452	179,688	100	500	104,647	0	336,387
		その他の特別支出	0	0	0	0	0	0	0
特別支出計	51,452	179,688	100	500	104,647	0	336,387		
特別収支差額		17,151,589	860,312	△ 100	△ 500	△ 104,647	0	17,906,654	
基本金組入前当年度収支差額		△ 5,443,084	204,806	140,870	5,444,473	17,884,402	7,573,971	25,805,438	
基本金組入額合計		△ 23,226,618	△ 5,747,938	△ 41,723	0	△ 289,509	△ 32,292	△ 29,338,080	
当年度収支差額		△ 28,669,702	△ 5,543,132	99,147	5,444,473	17,594,893	7,541,679	△ 3,532,642	
事業活動収入計		25,435,539	146,958,983	58,017,643	80,168,369	147,768,855	73,201,738	531,551,127	
事業活動支出計		30,878,823	146,754,177	57,876,773	74,723,896	129,884,453	65,627,767	505,745,689	